АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29.12.2017                                                                №  512

О внесении изменений в постановление

администрации поселка Балакирево

от 05.08.2015 №177 «Об утверждении
муниципальной программы «Меры по улучшению
демографической ситуации

в посёлке Балакирево на 2016-2018 годы»

      На основании Указа Президента Российской Федерации от 09 октября 2007 N 1351 «О Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», в целях улучшения демографической ситуации в посёлке Балакирево,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Меры по улучшению демографической ситуации в посёлке Балакирево на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объем и источник финансирования Программы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и

источник финансирования
	Объем финансирования программы из бюджета посёлка Балакирево в 2016 - 2018 г.г. составляет 290,0 тыс. руб., в том числе:

· в 2016 году –    21,5 тыс. руб.;

· в 2017 году –    127,0 тыс. руб.;

· в 2018 году –    141,5 тыс. руб.

Объем финансирования Программы носит прогнозируемый характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

В ходе реализации программы отдельные её мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объёмы финансирования корректироваться с учётом утверждённых расходов поселкового бюджета.

Для осуществления ряда мероприятий Программы могут быть использованы дополнительные источники финансирования:

- спонсорские средства;

- областной бюджет;

- средства от участия в конкурсах  федерального значения

    1.2. Раздел «VII. Мероприятия муниципальной программы «Меры по улучшению демографической ситуации в посёлке Балакирево на 2016 -2018 годы» муниципальной программы «Меры по улучшению демографической ситуации в посёлке Балакирево на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
Глава администрации                                                                          И.В. Павлов

Приложение

к постановлению
 администрации
посёлка Балакирево
от 29.12.2017 № 512

VII. Мероприятия муниципальной программы «Меры по улучшению демографической ситуации в посёлке Балакирево на 2016 -2018 годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования

(тыс. руб.)

	Исполнители -
ответственные
за реализацию
мероприятия
	Ожидаемые
результаты

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1. Анализ демографической ситуации

	1.1
	Анализ исполнения
федеральных, областных и
муниципальных программ посёлка  в соответствии с
приоритетами демографической политики
	Подготовка отчётных документов
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

МКБДУ ДК «Юность»
	Сравнительный анализ ситуации,

совершенствование
системы  работы

	2. Реализация мер по формированию в обществе нравственных, в том числе семейных ценностей,
установки на создание полной, состоящей в законном браке семьи с двумя и более детьми

	Укрепление института семьи, воспитание отношения к семье и детям

как к важнейшей общественной и личностной ценности

	2.1
	Введение в СМИ района
постоянных рубрик и
тематических программ,
пропагандирующих семейные
ценности, формирующих
культ полноценной семьи
	В рамках реализации ведомственных планов

и программ
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

МКБДУ ДК «Юность»
	Повышение престижа
семьи и семейных
отношений в
обществе, снижение
доли внебрачной
рождаемости в общем
числе родившихся

	2.2
	Проведение ежегодного поселкового детского литературного конкурса на приз Главы поселка  «Заглянул я в семейный альбом…»
Участие в ежегодном
конкурсе на лучший
журналистский материал по вопросам демографической политики.

	0,0
	0,0
	0,0
	МКБДУ ДК «Юность»
СМИ (по согласованию)
	Поддержание на
высоком уровне
интереса средств
массовой информации
района к проблемам
демографии,
системное освещение
тем семьи,
материнства,
отцовства и детства
в течение года,
повышение количества
и качества
журналистских работ

	2.3
	Организация и проведение
поселковых конкурсных программ,
и  праздничных мероприятий, участие в областных мероприятиях, направленных на сохранение и укрепление семейных отношений.
	2,0

	0,0
	2,0
	МКБДУ ДК «Юность»

	Повышение
престижа семьи и
семейных отношений в обществе, снижение
доли внебрачной
рождаемости в общем
числе родившихся

	2.4
	Проведение поселковой новогодней ёлки для,
детей инвалидов, детей  из социально
незащищенных семей,
отличников учебы,
победителей конкурсов и
олимпиад, участие в областной
новогодней елке и направление в
Государственный
Кремлевский Дворец г. Москва
	0,0
	0,0
	2,0
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

МКБДУ ДК «Юность»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)
	Поддержка детей различных социальных групп

	ИТОГО
	2,0
	0,0
	4,0

	3. Обеспечение позитивной социализации молодёжи в обществе.

	Развитие гражданственности и патриотизма молодежи,

воспитание уважения к историческому и культурному наследию

	3.1
	Проведение поселковых мероприятий, участие в областных мероприятиях
гражданско-патриотического
и историко-краеведческого
характера для подростков и
молодежи, в том числе:

- конкурс лирико-патриотической песни;

- Участие в конкурсе патриотической песни

«Пусть память говорит»;

- Слет  юных  краеведов поселка  Балакирево «Храним историю родных мест»;
- конкурс участников туристско -
краеведческого движения.

Поддержка волонтерского движения молодежи поселка в рамках  проекта «Важное дело» (оказание помощи ветеранам, инвалидам, трудовые десанты).
	0,0

	0,0

	5,0

	МКБДУ ДК «Юность»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)

Управление образования администрации района (по согласованию),
Комитет по
молодежной
политике
администрации
области (по согласованию)
	Воспитание у
молодежи любви к
Отечеству, малой
Родине на основе
произведений
искусства

	3.2.
	Участие в мероприятиях по
допризывной подготовке
молодежи, в том числе:

- военно-спортивная игра
"Зарница", спартакиада допризывной молодёжи

- целевые акции для
молодежи призывного
возраста, направленные
на повышение престижа
военной службы     «День призывника», «Встреча дембеля»

«Спартакиада допризывной молодёжи».
Организация молодежного поискового отряда «Рубин» - приобретение формы, спецсредств, поискового оборудования, экипировки
	0,0
	0,0

91,4
	1,0

120,0
	МКУ ФСК «Рубин»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)

Управление образования администрации района (по согласованию),
Комитет по
молодежной
политике
администрации
области (по согласованию),

Отдел военного коммисариата (по согласованию)
Администрация поселка Балакирево
	Воспитание у
молодежи готовности
к защите Отечества и
службе в российской
армии, развитие
физических и волевых
качеств юношей
Формирование
готовности к
выполнению воинского
гражданского долга

Воспитание у молодежи уважения к героям, ветеранам ВОВ, увековечивание памяти погибших

	Повышение общественной активности молодежи,

вовлечение молодых людей в государственную деятельность и управление

	3.3
	Участие в работе и реализации программ Молодёжного правительства Александровского района.

Участие в:

-  в Молодежном форуме ЦФО ДоброСаммит молодежного объединения «Поколения Next» в г. Владимир;

- конкурсе детских         общественных объединений;
- конкурсе проектов молодежных и детских общественных
объединений;

- районных этапах областных конкурсов;

- районных мероприятий для актива молодежных и детских
общественных объединений,
органов студенческого
самоуправления, молодых
парламентариев.
	0,0
	0,0
	3,0
	МКБДУ ДК «Юность»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)

	Активизация
деятельности
молодежных и детских
общественных
объединений

	Развитие опыта трудовой деятельности молодежи

	3.4
	Участие в районных, областных молодежных конкурсах  (профессионального
мастерства,  добровольческих  проектов,  социальных инициатив молодежи на селе и др.)
	0,0
	0,0
	2,0
	МКБДУ ДК «Юность»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)
	Повышение
профессиональных
навыков молодежи,
поддержка
добровольческих
проектов молодежи  в т.ч.,  проживающей в
сельской местности

	Формирование информационных и кадровых ресурсов,

обеспечивающих позитивную социализацию молодежи

	3.5
	Участие представителей    посёлка, в районных, областных, всероссийских и
межрегиональных
конференциях, семинарах,
конкурсах, фестивалях,
слетах, тематических сменах, опорных площадках и других
мероприятиях по различным
направлениям молодежной
политики
	0,0
	35,6
	3,0
	МКБДУ ДК «Юность»

Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)
	Взаимный обмен
успешным опытом и
информацией в
сфере реализации
молодежной политики

	ИТОГО:
	0,0
	127,0
	134,0

	4. Улучшение здоровья населения и снижение смертности

	Охрана здоровья населения

	4.1
	Разработка и реализация
активной социальной
рекламы, направленной на
пропаганду семейных
отношений, здорового
образа жизни
	0,0
	0,0
	0,0
	МКБДУ ДК «Юность», СМИ (по согласованию),

	Активизация работы
по созданию
социальной
рекламы,
направленной на
пропаганду семейного
образа жизни,
увеличение
доли вторых и
последующих рождений
и снижение доли
внебрачных рождений
от общего числа
родившихся

	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом

	4.2
	Проведение
спортивно-массовых
мероприятий
оздоровительного характера, участие в районном смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурно- оздоровительной и спортивно-массовой работы в муниципальных образованиях района.
	19,5
	0,0
	3,5
	МКУ ФСК «Рубин»
Отдел социальной политики администрации
района (по согласованию)
	Повышение интереса
населения к массовым
видам спорта

	ИТОГО:
	19,5
	0,0
	3,5

	ИТОГО по программе
	21,5
	127,0
	141,5

	2016

год
	2017

год
	2018

год